Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00620/2020 do Vereador Eduardo Tuma (PSDB)
Autores atualizados por requerimentos:
Ver. EDUARDO TUMA (PSDB)

Ver. RINALDI DIGILIO (PSL)

Ver. ELI CORRÊA (DEM)

ALTERA A LEI Nº 14.485, DE 19 DE JULHO DE 2.007 PARA INSTITUIR O MAIO
ROXO PARA A CONSCIENTIZAÇÃO MUNICIPAL DA DOENÇA DE CROHN E RETOCOLITE
ULCERATIVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º - Fica inserida alínea ao inciso LXXVIII ao artigo 7º da Lei nº 14.485 de 19 de
julho de 2007, com a seguinte redação:

"Art. 7º ...

LXXVIII - mês de maio:

Maio Roxo, para a Conscientização Municipal da Doença de Crohn e Retocolite
Ulcerativa (Doenças Inflamatórias Intestinais) (NR)

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões,

São Paulo, 01 de setembro de 2020.

Às Comissões competentes.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 07/10/2020, p. 109

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/